证券代码：002145               公司简称：中核钛白              公告编号：2016—070

中核华原钛白股份有限公司

关于对全资子公司甘肃东方钛业有限公司增资的公告

   本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

一、对外投资概述

甘肃东方钛业有限公司（以下简称“东方钛业”）系中核华原钛白股份有限公司

（以下简称“中核钛白”或“公司”）全资子公司，中核钛白持有其100%的股份。根

据东方钛业项目建设需要，公司拟使用自有资金20,000万元人民币对东方钛业进行增

资，增资金额全部计入东方钛业注册资本。本次增资完成后，东方钛业的注册资本为

36,000万元人民币。

本次增资在董事会审批权限内，无需提交股东大会审议。

本次增资的资金来源于自有资金，不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

二、交易对手方介绍

本次对子公司的增资由本公司全额出资，不存在交易对手方。

三、投资标的基本情况

公司名称：甘肃东方钛业有限公司

注册资本：16,000万元

注册地址：白银市南环路高新技术产业园区501室

法定代表人：李文生

公司类型：一人有限责任公司

出资方式：现金

经营范围：钛白粉的生产及批发零售（凭许可证有效经营）；铁精矿、钛精矿、

钛渣、矿产品的生产及批发零售（以上项目不含国家限制经营和法律、行政法规及国

务院决定规定需办理前置许可或审批的项目；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

四、增资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）增投资的目的和对公司的影响

工业硫酸是钛白粉生产的主要原料之一，白银地区工业硫酸供应充足，与公司其

他钛白粉生产企业所在地如安徽马鞍山、甘肃嘉峪关等地相比，白银地区的工业硫酸

价格较低。同时，白银地区钛白粉生产所需的其他化工原辅材料配套齐全，生产所需

的能源配套齐全。因此，在白银地区设立钛白粉生产企业，有助于降低钛白粉生产综

合成本，提高公司盈利能力。

白银地区交通便利，区域内公路、铁路便捷，有利于钛白粉生产所需的大宗原副

材料及产成品的运输。

本次增资将有助于满足东方钛业项目建设资金需求，加快项目建设速度，为项目

早日建成、达产提供资金保障。

（二）存在的风险

东方钛业目前仍处于建设阶段，由于当地地理位置及气候条件影响，企业建设周

期较长，预计2017年才能建成投产，未来钛白粉市场行情存在不确定性。公司将加强

工程项目建设管理，同时把业已实施的采购、财务管理、人事管理等各项管理制度推

行、落实到东方钛业，加强管理和控制，促使东方钛业稳定健康运行。

特此公告。

                                       中核华原钛白股份有限公司董事会

                                                2016年 8月 23日